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 در حمله »وعده صادق 2« یک اتفاق جدی در رابطه با رژیم صهیونیستی رقم خورد و پاسخ 
رزمندگان ما در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تغییر معادلات منطقه بسیار حائز اهمیت 
و قابل تقدیر بود. وقتی پاسخ داده شد شاهد بودیم که فردای آن روز مقام معظم رهبری با 
توجه به همه تهدیدات که نه تنها نظام بلکه تهدیدی علیه جهان اسلام به شمار می رفت با 
۸۰۰ تن از نخبگان علمی کشور در حسینیه امام)ره( دیدار کردند و فرمودند ما درست است 
که عزادار هستیم اما به خاطر اهمیت مسائل علمی امروز آمدم و جلسه را تشکیل دادم. امروز 
جهاد اصلی در حوزه فناوری کشور است و تا مادامی که جمهوری اسلامی توفیق علمی پیدا 
نکند به دســتاوردهای مهم نخواهد رســید. ما زمانی می توانیم در مقابل دشمن بایستیم 
که در رشــد علم و پیشــرفت تکنولوژی پیشــگام باشــیم. همان طور که رهبر معظم انقلاب 
اشاره فرمودند: امروز نهضت علمی باید از دانشگاه دنبال شود و علوم مختلف اعم از هوش 
مصنوعی، کوانتوم و زیست فناوری و امثالهم باید در اولویت اقدامات پژوهشی و کار تحقیقاتی 
گر مدعی هستیم که دانشگاه ولایی هســتیم باید به طور مجدانه گام برداریم.  قرار بگیرد. ا
فرهنگ مطالعه، فرهنگ پژوهش، فرهنگ تلاش ایثارگرانه و تواصی که حضرت آقا در بیانات 
خود بدان اشاره داشتند بحث جدی است که از نگاه بسیج و روحیه انقلابی باید از متن خود 
بجوشد و اولین گام این است که ابتدا خود عامل به این اتفاقات باشیم و مجاهدانه کار کردن 
را در دستور کار قرار دهیم در آن صورت توفیقات و اثرات وضعی آن در اساتید، دانشجویان 

و اطرافیان قابل مشاهده خواهد بود و همدلی و وفاق می توان گفت که شکل گرفته است. 
باید همدلی و وحدت نظر در دانشگاه شکل بگیرد که ماحصل آن تشکیل امت دانشگاهی 
است که برای رســیدن به هدف دســت از تلاش برنمی دارد و با تقویت و رشد عناصر داخلی 
کثری خواهیم بود. دانشجویان دانشگاه تراز انقلاب باید  و ارکان دانشگاه شاهد رشــد حدا
پژوهشگر باشند و با اجزای اصلی و اهداف مهم دانشگاه همراهی مستمری داشته باشند. 
یکی از کارهای مهمی که در راستای ارتقای مسائل پژوهشی دانشگاه می تواند راه گشا باشد، 
تعامل سازنده بین گروه های آموزشی و گروه های پژوهشــی در دانشگاه است. استادی که 
در دانشگاه تدریس می کند مورد انتظار است که بخشی از زمان خود را در اختیار گروه های 
پژوهشی دانشگاه قرار دهد. البته کار سخت و مهمی است اما با هماهنگی بین معاونت های 
آموزش و پژوهش دانشــگاه و تعامل با اســاتید قابل اجرا است. شایســته است دانشجویان 
از هر پروژه پژوهشــی و از هر پژوهــش انجام گرفته تعدادی مقاله مرتبط نیز اســتخراج کرده 
و مقالات تخصصی هر رشــته در نشــریات علمی و همین طور در فصلنامه های دانشگاه در 
صورت تأیید مراجع ذی صلاح امکان چاپ و انتشــار خواهند داشــت. مشــکل اصلی امروز 
کشور بوروکراسی و دستورات مافوق به زیردست خود است که متأسفانه باعث کندی حرکت 
دستگاه ها شده است. اما این زنجیره نیازمند پیگیری مداوم امور است تا این اتصال برقرار 
شده و کارها به صورت گروهی و تعاملات با استفاده از خرد جمعی صورت پذیرد. مقام معظم 
رهبری تمدن سازی را در سه بخش: جامعه سازی، دولت سازی و امت سازی تقسیم بندی 
کردند و فرمودند جهاد امروز برای انقلاب اسلامی و غلبه جبهه حق بر باطل همین تمرکز روی 
جبهه علم و فناوری است و در دیدار اخیر خود با نخبگان جهاد امروز، شکل گیری نهضت علم 
و فناوری با محوریت و نقش آفرینی دانشگاه ها محقق می شود. این وظیفه خطیر بر دوش 

جامعه دانشگاهی کشور قرار داده شده است و همه ما در این زمینه وظیفه داریم. 

آرمان ملی: رئیــس مجلس بعــد از ظهر 
سه شــنبه در نشســت کمیســیون امنیــت 
ملی و سیاست خارجی با جمعی از سفرای 
کشــورهای اســلامی اظهــار کــرد: ســفرای 
کشورهای اسلامی، سفرای محترم و روسای 
نمایندگی های کشورهای اسلامی در تهران 
از اینکــه فرصتــی شــد کــه در ایــن نشســت 
حضــور داشــته باشــم خرســندم. تشــریف 
فرمایی شــما به مجلس شــورای اســلامی 
را خیــر مقــدم عــرض می کنــم. محمدباقــر 
قالیباف گفت: شــرایط حســاس و پویایی 
تحولات منطقه، بر اهمیت برگزاری چنین 
جلساتی افزوده است. امیدوارم که نتیجه 
این هم اندیشی انتقال پیام وحدت جهان 
اســلام در مقابــل رژیــم خبیــث، اشــغالگر 
و جنایتــکار صهیونیســتی باشــد. وظیفــه 
شــما بــه عنــوان ســفیران و فرســتادگان 
کشورهای اسلامی از این جهت خطیر و با 
اهمیت است که می توانید با انعکاس عزم 
و اراده نظام جمهوری اسلامی ایران برای 
پشتیبانی از مبارزان و مجاهدین سلحشور 
در غزه، لبنــان، یمــن و سراســر جغرافیای 
کشــورهای اســلامی دولت هــای خــود را 

بیــش از پیــش در حمایــت از مظلومــان 
ترغیــب نماییــد. وی ادامــه داد: هرچنــد 
کنون همــه آزادیخواهــان و وجدان های  ا
، جهــان از هــر دیــن و ملیتــی و با هر  بیــدار
جایگاهــی فریــاد نفــی اســتعمار و اشــغال 
برآورده انــد، اما کشــورهای اســلامی که در 
بطن حــوادث و اتفاقــات منطقه هســتند 
ک و گــرگ صفت  و درد جنایــات رژیم ســفا
صهیونیســتی را بر تن بــرادران، خواهران 
و فرزنــدان خــود احســاس می کننــد باید 
تصویرگــر و تحلیلگــر درســت ایــن وقایــع 
باشــند و حمایتــی قویتــر و صدایی رســاتر 
از دیگران در تحریم و مبارزه با اشــغالگران 
داشته باشند. رئیس قوه مقننه بیان کرد: 
ما و همه جهانیان شاهد هستند که رژیم 
نامشروع صهیونیستی چگونه منطقه را به 
جنگ و آشــوب کشــانده و بدون توجه به 
قواعد و اصول بین المللی شــناخته شده، 
کودک زن مرد پیر و جوان را شهید و مجروح 
کرده و موجب آوارگی مردم مقاوم غزه شده 

اســت. این باند جنایتکار در پرتو حمایت 
اربابان خــود، بــدون اینکه ابایــی از نقض 
حقــوق بین الملل و کشــتار غیــر نظامیان 
داشته باشــند به قصد تغییر ژئوپولیتیک 
منطقــه بــه نفع خــود و غــارت کشــورهای 
منطقه همه روزه خون بیگناهان را به زمین 
می ریــزد و در مقابل هیچ نهاد و ســازمانی 
هم پاســخگو نیســت. وی افزود: این رژیم 
در ماه های اخیر و بعــد از اینکه در میدان 
جنگ نتوانسته است به هدف خود دست 
یابد، به ترور ناجوانمردانه رهبران گروه های 
مقاومت روی آورده اســت تــا از این طریق 
و با ایــن دستاوردســازی ها، افکار عمومی 
داخل و خــارج را متقاعد کند کــه با تداوم 
جنــگ بقــای خــود را تضمیــن می کنــد. 
رئیــس مجلس شــورای اســلامی با اشــاره 
به اینکــه همگــی شــاهد بودیم کــه بعد از 
به شهادت رســاندن سیدحســن نصرا... 
دبیرکل حــزب ا... لبنان به یــاری خداوند 
متعــال عملیات هــای ســربازان مقاومت 

با قــدرت بیشــتری در حال انجام اســت، 
عنوان کرد: در صورت ادامه جنگ ضربات 
مهلک تــری بــه رژیــم غاصــب وارد خواهد 
شــد. این دشــمنان، بشــریت در چنــد روز 
گذشــته نیز یحیی ســنوار مبارز خســتگی 
ناپذیر و مقاوم جنبش حماس را در نبردی 
نابرابر به شهادت رساند. با خواست خدا و 
برخلاف نیات شوم صهیونیست ها پخش 
تصاویر آخرین لحظات حیات با برکت وی 
که تا آخرین قطره خون خود با جنایتکاران 
صهیونیستی می جگنید مجددا بارقه امید 
را بــه دل ســربازان مقاومت تابانــد و تلاش 
قهرمانانه وی الگویی برای نسل های آینده 
در مبارزه و ایستادگی شــد. وی ادامه داد: 
رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران در همین 
مورد در پیامشان فرمودند، فقدان فرمانده 
یحیی ســنوار برای جبهــه مقاومــت البته 
ک اســت ولی این جبهه با شــهادت  دردنا
برجســتگانی چــون شــیخ احمــد یاســین 
فتحی شقاقی، رنتیسی و اسماعیل هنیه 
از پیشروی باز نماند و با شهادت سنوار هم 
کمترین توقفی نخواهد داشــت. بــاذن ا... 

حماس زنده است و زنده خواهد ماند. 

ادامه یادداشت
...  دولــت در این زمینــه وعده هایی داده 
و درصدد اســت کــه ایــن وعده هــا را اجرایی 
کند. این مورد توسط وزیر امور خارجه ایران 
آقای دکتــر عراقچی در دســتور کار قرار گرفته اســت. 
همــان طور کــه مشــاهده می کنیــم در طــول روزها و 
هفته هــای اخیر در ســفرهای ایشــان به کشــورهای 
مختلــف منطقه پیام صلح و دوســتی ایــران مخابره 
می شــود. وزارت خارجــه ایــران ایــن روزهــا در تلاش 
اســت که به جهانیان اعلام کند که ایران هیچگاه به 
صورت ابتدایی آغازگر جنگ نیست و در طول تاریخ 
معاصر نیز با هیچ کشوری سر جنگ و درگیری نظامی 
نداشته است. در شــرایطی که دولت کنونی ایران در 
صدد اســت که ایــن پیــام را به جهان برســاند ســایر 
دســتگاه ها خصوصا رســانه های داخلی باید همراه 
با دولــت باشــند از جملــه در مــورد بحرین هــم باید 
اینگونه باشد. در شرایطی که وزیر امورخارجه ایران 
کره با مقامات این  به بحرین سفر کرده و در حال مذا
کشــور اســت نباید صدا و ســیما برنامه ای در ارتباط 
با بحریــن را بــه گونــه ای برگزار کنــد که ممکن اســت 
ایران ادعایی در ارتباط با این کشورکه در سال های 
گذشته از سرزمین ما جدا شــده است داشته باشد. 
ضمن اینکه این مسائل بر خلاف خط و مشی وزارت 
خارجه است. باید دقت کرد که دشمنان نیز متوجه 
هســتند و ایــن روزهــا بیــکار ننشســته اند و مــدام در 
ارتبــاط بــا جزایــر ســه گانه نظراتــی را اعــلام می کننــد 
و در تلاشــند کــه حتــی برخــی کشــورهای مختلف را 
در راســتای خواسته هایشــان با خود همــراه کنند و 
در چنین فضایــی صداوســیما و کارشناســان آن که 
تریبون رســمی نظام جمهوری اسلامی هستند باید 
دقت کنند که بهانه ای به دســت بدخواهان ایران و 
ح اینگونه مســائل در ایام کنونی  ایرانی ندهند. طــر
و فضــای پرتنــش منطقــه چنــدان ضروری نیســت. 
کنــون و در شــرایطی کــه دیپلماســی  صداوســیما ا
فشرده ای از سوی وزارت خارجه ایران آغاز شده باید 
ح می کند باشــد و  در خدمت اهدافی که دولت مطر
در جهت ارســال پیام صلح از ایران بــه جهان بر پایه 
گر پیام های متفاوت و  وفاق ملی عمل کند. چرا که ا
ج از کشــور مخابره شود،  ضد یکدیگر از ایران به خار
عملا نوعی سردرگمی برای مخاطبان ایران در جهان 
ایجاد می شود چرا که پیام رسمی ایران پیام صلح و 
دوســتی و کاهش تنش اســت اما ســایرین بر خلاف 
این پیام به جهان پیغام ارسال می کند که این مورد 

شایسته ایران نیست و باید از آن جلوگیری شود. 

آرمان ملی: وزیر کشــور پیش از ظهر سه شــنبه، اول آبان ۱۴۰۳ در مراسم 
معارفه معتمدیــان اســتاندار جدیــد و تودیع فخاریــان به عنوان اســتاندار 
، یاد شــهدای مقاومت از جمله سیدحسن  پیشین تهران در وزارت کشــور
نصرا... و یحیی سنوار را گرامی داشت و اظهار کرد: شهادت رهبران مقاومت، 
جبهه مقاومــت را متحدتــر و مقاوم تر خواهد کــرد. اســکندر مومنی گفت: 
رئیس جمهــور در دوران فعالیت هــای انتخاباتــی موضوعات مختلفــی را از 
جمله وفاق و همبستگی ملی مطرح کرد. اعتقاد وی بر این است که ایران 
متعلق به همه ایرانیان است و اداره کشور باید اداره همه نگاه ها و جریان های 
سیاسی، اقوام مذاهب صورت بگیرد بوده و بر این اساس، کابینه را انتخاب 
کردند که مجلس به همه کابینــه رای اعتماد دادند. ما هم در وزارت کشــور 
ک انتخاب اســتانداران در عیــن دارا  باید بر همین ســبک عمل کنیم. مــلا
بودن شرایط عمومی، کارآمدی و شایستگی است. این که این فرد شایسته 
از چه تفکر، قومیت و مذهب است، تفاوتی ندارد. همه اهل ایران هستیم. 
وی یادآور شد: اولین استاندار اهل سنت در کردستان پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی در این دولت انتخاب شد. اولین استاندار عرب در این دولت انتخاب 
شد. برای اولین بار یک خانم در کردســتان فرماندار شد. وفاق ملی اعتقاد 
ک ما شایستگی اســت نه وابستگی به موضوع  دولت چهاردهم اســت. ملا
خاصی. وزیر کشــور ادامه داد: اســتان تهران ظرفیت ها و اهمیت بســیاری 
دارد. استاندار این استان باید بیش ترین قرابت را به وفاق ملی داشته باشد. 
فخاری استاندار قبلی صداقت، ســلامت داشته و پرکار اســت. کارنامه وی 
درخشــان اســت. معتمدیان برای اســتان تهران با فاصله از دیگر گزینه ها، 
نمره بالایی آورد. تهران محل آزمون و خطا نیست و استاندار این استان باید 
کارنامه خوبی داشته باشد. او در خراسان جنوبی، رضوی، آذربایجان غربی 
بسیار موفق بوده است تحصیل کرده رشته اقتصاد است. سه استان قبلی 
خواهــان حضور معتمدیان در اســتان های خــود بودند. روحیــه وی وفاق 
و تعامل و اســتفاده از ظرفیت هاســت. وی با بیان این که »نبایــد اجازه داد 
کید کرد: یکی دیگر  پدیده های اجتماعی به مسائل امنیتی تبدیل شوند«، تا
از ویژگی های معتمدیان توجه به همین مساله یعنی حل مسائل اجتماعی با 
رویکرد فرهنگی است. مومنی با اشاره به چالش های استان تهران هم گفت: 
اســتان تهران مهاجرپذیرترین اســتان اســت. در اســتان چالش تامین آب 
داریم. حمل و نقل عمومی، ترافیک و آلودگی هوا دیگر چالش های اســتان 
اســت ولی این چالش ها قابل حل اســت. افزایش آســیب های اجتماعی و 
حاشیه نشــینی در اســتان تهران وجود دارد. این چالش ها باید در اولویت 
اســتاندار باشــد. نگاه متــوازن باید به اســتان شــود. وزیر کشــور ادامــه داد: 
حضور گسترده اتباع در استان چالش دیگری است. ساماندهی اتباع مجاز 
و طرد غیرمجازها باید در اولویت باشــد. ما قصد مهاجرستیزی نداریم ولی 
هیچ کمک بین المللی برای مهاجران انجام نمی شود و ظرفیت این تعداد 
مهاجران را نداریم. وی تصریح کرد: باید به مردم احترام گذاشته شود و مردم 
باید تغییر را احســاس کنند. امروز ما باید بهتر از فردا باشد. احترام به مردم 
هیچ هزینه ای ندارد ولی موجب افزایش اعتماد مردم می شود. با وفاق ملی 
و همبستگی می توانیم به اعتلای ایران کمک کنیم. تهران ظرفیت های زیاد 

اما چالش های مختلف هم دارد ولی می توانیم بر آن ها فائق آییم. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

ایــران یکــی از آخریــن کشــورهایی اســت که همــراه با 
عربستان و امارات به عضویت در بریکس پذیرفته شده و 
طبیعتا تمرکز نشست روسای بریکس در کازان بر مسائل 

در دستور کار بریکس و اعضا خواهد بود.

سفر رئیس جمهور به روسیه و چند نکته

 از جملــه برنامه هــای دولــت دکتر پزشــکیان بــه ویژه 
در زمینــه دیپلماســی توســعه روابــط خارجــی ایــران بــا 
کشورهای مختلف جهان و حل چالش های پیش روی 

ایران است. 

صدا و سیما و موضع گیری علیه دولت

 عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

 آیت ا... محسن غرویان
استاد حوزه و دانشگاه

صفحه 6

آرمــان ملــی:  مســعود پزشــکیان صبــح سه شــنبه در 
حاشیه تقدیم بودجه ۱۴۰۴ به مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگویی در پاسخ به این پرسش که آیا شما همچنان 
به وعده هایی کــه به مــردم دادید از جملــه موضوع رفع 
فیلترینــگ پایبنــد هســتید، بیــان کــرد: مــا حرف هایــی 

که زدیــم تــا آخــر پــای آن هســتیم و بــه وعده هــای خود 
پایبندیم. قطعا در حال تلاش هســتیم تا حرف هایی که 
زده ایم در عمل پیاده کنیم. در خصوص رفع فیلترینگ 
نیــز وزیــر ارتباطــات، اطلاعــات را جمــع آوری کــرده و در 

نشست سران گزارش دادند.

آرمان ملی:  امــروزه کشــورهای جهان تــلاش می کنند تا با 
حضور در پیمان هــا ســازمان ها و گروه های چنــد جانبه از 
فواید و دســتاوردهای آنها در جهت منافــع ملی خود بهره 
ببرنــد. از جملــه ایــن گروه هــا و ســازمان ها نیز می تــوان به 

ســازمان همکاری های شانگهای که ســویه های امنیتی و 
اقتصادی دارد و همچنین گروه بریکس که صرفا سویه های 
اقتصادی دارد و کشــورهای نوظهــور در آن مترصد تقویت 

اقتصادی و در بلندمدت ایجاد پول واحد ...

زهرا نژادبهرام در گفت وگو با »آرمان ملی«:  

رفع فیلترینگ از مرز مطالبه عبور کرده است  

»آرمان ملی« سفر رئیس جمهور  به روسیه را بررسی می کند: 

از حضور در نشست بریکس تا ملاقات با »پوتین« و »سیسی« 

صفحه 4

»آرمان ملی« نقش نفت در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را بررسی می کند 

برد و باخت در انتخابات با »کارت نفت« 

صفحه 3

صفحات 2 و 3

گزارش »آرمان ملی« از ادامه سفر وزیر امور خارجه  به منطقه 

دیپلماسی ضد جنگ ایران 
صفحه 2

       عراقچی: به هر شکلی که اسرائیل به ایران حمله کند ، به همان شکل پاسخ خواهیم داد

،معاون طبوعاتی  نوروزپور
وزارت فرهنگ شد

صفحه 12

سخنگوی قوه قضائیه: 

همه ابعاد پرونده قتل 
داریوش مهرجویی روشن است

       محکومیت فرزندان 
معاون اول پیشین قوه قضائیه
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 : وزیر کشور
 قصد مهاجرستیزی نداریم

طرد غیرمجازها در اولویت باشد

پزشکیان در حاشیه
 تقدیم لایحه بودجه به مجلس:

فیلترینگ 
برداشته می شود

 بودجه یکپارچه، شفاف و جامع است

 بر اساس تعهدات به مردم، بودجه نوشتیم

 روندی که انجام گرفته، به نفع مملکت نیست

    صفحه 3


